
Zápis č. 41/(20-23) 287 
z řádného zasedání Akademického senátu FCH VUT 

konaného 26. září 2023, 14:30 hodin 
v zasedací místnosti děkanátu FCH VUT v Brně, Purkyňova 464/118 – E517 

 
Přítomni: Adamczyková, Diviš, Kalina, Komendová, Kouřilová, Lindovský, Pilátová, Pořízka, 

Přikryl, Smilek, Vacula, Zahrádka  
Omluveni:    Krouská, Obruča, Sedláček 
Hosté:    Vala, Vašinová Galiová, Veselý 

Program: 
1. Zahájení zasedání 
2. Informace od vedení FCH VUT 
3. Termíny zasedání AS FCH VUT pro Q4 2023 
4. Různé 
 
AD 1) Zahájení zasedání 
Předseda AS FCH přivítal přítomné a zahájil zasedání. Dotázal se, zda má někdo připomínky 
k programu. Připomínky nikdo nemá; proběhlo hlasování o navrženém programu: 
Hlasování:  
 Pro:   12 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Program dnešního zasedání AS FCH bude probíhat dle zaslaného programu. 
 
Zápis ze zasedání č. 285 byl členům Akademického senátu zaslán; drobné připomínky 
formálního charakteru byly zapracovány. 
Hlasování:  
 Pro:   12 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Zápis ze zasedání č. 285 byl schválen. 
 
Zápis ze zasedání č. 286 byl členům Akademického senátu zaslán; nikdo neměl připomínky.  
Hlasování:  
 Pro:   12 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Zápis ze zasedání č. 286 byl schválen. 
 
 
AD 2) Informace od vedení FCH VUT 
Děkan FCH: 

• Poděkoval všem, kteří se v čele s prof. Obručou, podíleli na zdárném průběhu 11. 
ročníku mezinárodní konference European Symposium of Biopolymers 2023. 

• Dále poděkoval za trpělivost při omezeních provozu v souvislosti s rekonstrukcí dlažby 
na chodbách v laboratorním traktu. Opravy se zdařily; další rekonstrukce podlah 



 
 

 2 

v příštích letech již budou prováděny jinou (méně prašnou) technologií. Současně 
proběhla i oprava vestibulu; záruka je 5 let. 
V souvislosti s provedenými opravami je nutno dbát zvýšené opatrnosti při převážení 
těžkých břemen (vozíky s gumovými kolečky); týká se to i převážení velkých lahví s 
plyny. 

• Došlo také k výměně osvětlení a vymalování chodeb; nyní probíhá výběr sedacích 
prvků; budou podobné, jako jsou nyní před P1. Byly přestěhovány skříňky pro 
studenty tak, aby chodba u výtahu zůstala volná pro pořádání společenských akcí. 
Pokud došlo někde k překrytí uzávěrů vody nebo plynu, bude toto řešeno 
individuálně. Zatím je rozvržení umístění skříněk takové, aby to bylo co 
nekomfortnější pro studenty. 

• Letos ještě bude provedena instalace dieselagregátu před laboratoří plazmochemie. 
• První den semestru proběhly imatrikulace civilní formou (jako loni). 
• Letos se ještě bude konat Noc vědců (6.10.), Gaudeamus, SOK Chemie je život a Den 

otevřených dveří (7.12.). 
• Akreditace: Byl odeslán záměr podat akreditaci bakalářského studijního programu 

Chemické technologie a nanotechnologie. Jedná se o SP, který vznikl v rámci řešení 
projektu NPO a více cílí na pokrokové předměty; do budoucna se předpokládá, že by 
měl nahradit stávající SP Chemie a chemické technologie. Děkan předloží materiály 
Akademickému senátu a žádá o projednání tak, aby materiály mohly být předmětem 
jednání na zasedání Vědecké rady FCH (18.10.). 

• Dále je připravena žádost a akreditaci doktorského studijního programu Fyzikální 
chemie; jedná se vlastně o pokračování stávajícího SP. 

• Dnes je na fakultě přítomna Policie ČR; byl vydán soudní příkaz na kontrolu jedné 
konkrétní místnosti v souvislosti s vyšetřováním podezření na účelové posudky u 
některých evropských projektů, které by se mohly týkat i FCH. Akce probíhá současně 
na 50 místech v celé ČR. 

• Termín vánočního večírku: 14. 12. 2023. 
 
AD 3) Termíny zasedání AS FCH VUT pro Q4 2023 
Navrženy jsou termíny:  
17. 10. – 14:00 hodin 
14. 11. – 14:30 hodin 
12. 12. – 14:00 hodin 
Všichni přítomní členové souhlasí. 
 
AD 4) Různé 
Doc. Diviš 

• Dotázal se na režim provozu místnosti na tlakové lahve u chemického skladu; kdo je 
zodpovědný, jaké lahve tam jsou umístěny atd. Reaguje děkan: Jedná se o centrální 
místo pro výměnu všech tlakových lahví; zodpovídá správa budov. Bylo dohodnuto, 
že s ohledem na situaci, by bylo vhodné, aby na místě byl stále vozík s měkkými 
kolečky právě pro transport lahví. Konkrétní informaci, jak bude režim nastaven, zašle 
tajemník mailem. 

• Informoval, že mandát členů AS byl prodloužen do jara z důvodu pandemie covidu.  



 
 

 3 

Dr. Pilátová 
• Připomněla, že je třeba dopracovat Volební a jednací řád; bude ještě zapracován 

dodatek č. 1. 
 
Doc. Komendová 

• Dotázala se, zda a kdy bude fungovat bufet. Reaguje děkan: Tajemník již kontaktoval 
KaM; bylo přislíbeno, že v příštím týdnu bude bufet otevřen.  

 
Nikdo neměl žádné další příspěvky do diskuze.  
 
Závěrem předseda AS FCH VUT poděkoval všem za účast a připomněl termín příštího 
zasedání: 17. 10. ve 14.00 hodin.  
Zasedání bylo ukončeno. 
 
Brno, 27. 6. 2023 
Zapsala: Mgr. Ilona Pipková  
 
 
..................................... ..…………………………………………. 
   Ing. Jan Zahrádka       prof. Ing. Stanislav Obruča, Ph.D. 
 Předseda SK AS FCH            Předseda KAP AS FCH 
   
 

………………..……………………. 
doc. Ing. Pavel Diviš, Ph.D. 

Předseda AS FCH 


	Zápis č. 41/(20-23) 287
	z řádného zasedání Akademického senátu FCH VUT
	konaného 26. září 2023, 14:30 hodin
	v zasedací místnosti děkanátu FCH VUT v Brně, Purkyňova 464/118 – E517
	Program:

	Předseda AS FCH přivítal přítomné a zahájil zasedání. Dotázal se, zda má někdo připomínky k programu. Připomínky nikdo nemá; proběhlo hlasování o navrženém programu:
	Hlasování:
	Pro:   12
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Program dnešního zasedání AS FCH bude probíhat dle zaslaného programu.
	Zápis ze zasedání č. 285 byl členům Akademického senátu zaslán; drobné připomínky formálního charakteru byly zapracovány.
	Hlasování:
	Pro:   12
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Zápis ze zasedání č. 285 byl schválen.
	Zápis ze zasedání č. 286 byl členům Akademického senátu zaslán; nikdo neměl připomínky.
	Hlasování:
	Pro:   12
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Zápis ze zasedání č. 286 byl schválen.

